



SOLICITUDES SISAI 2.0 MES DE ABRIL 2022

FOLIO: 240467522000020

PREGUNTA: Solicito copia de los contratos vigentes formalizados con la persona física Gustavo Francisco Chong García Soria con RFC COGG760417SE3, y/o copia de los contratos vigentes, celebrados con la persona moral Operadora Chong, S.A. de C.V., cuyo RFC es OCO180416QJ0."...[sic]

RESPUESTA:

Por lo que una vez revisado el archivo tanto documental como digital de esta Subdirección de Recursos Materiales, **no se encontraron expedientes de contrato alguno** celebrado con la persona física **Gustavo Chong García Soria con RFC COGG760417SE3**, así como tampoco con la persona moral **Operadora Chong, S.A. de C.V., RFC es OCO180416QJ0**, en virtud de que en estos Centros Estatales de Cultura y Recreación "Prof. Carlos Jonguitud Barrios" y Tangamanga II, no se han suscrito contratos con los contribuyentes citados.

FOLIO: 240467522000021

PREGUNTA: "Solicito información acerca del nuevo cuerpo de seguridad de la policía "GUARDA PARQUES", solicito cuántos elementos integran el nuevo cuerpo de seguridad, son elementos provenientes de otrascorporaciones o son nuevos elementos los que integran los guarda parques, aparte de la policía "Guardaparques" , existe otra grupo de seguridad en el parque Tangamanga y cuántos elementos la integran.Cuántos vehículos integran el nuevo cuerpo de seguridad "Guarda parques", que tipo de vehículos son los que la integran, solicito si se trata de vehículos nuevos o seminuevos , si fueron adquiridos en renta o compra , costo de los vehículos total e individual, y empresa a la que se compraron o rentaron losvehículos"... [sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta.

FOLIO: 240467522000022

PREGUNTA: "Sobre la intervención del parque Tangamanga 1 solicito lo siguiente por favor:

Cómo se llama la empresa o las empresas beneficiadas para ejecutar las obras?

Cuánto dinero se invirtió en todas las áreas y espacios rehabilitados?

Por favor, desglosar por rubro (por ejemplo, entrada modificada y área infantil y para perros).

Facilitar comprobantes de gastos, facturas, cheques o documentación que sustente el dinero aplicado." [sic]

RESPUESTA: "Los Centros Estatales de Cultura y Recreación Tangamanga "Prof. Carlos Jonguitud Barrios" y Tangamanga II, informan que no ejecutaron las obras de renovación e infraestructura que se han realizado en este organismo, sin embargo en aras de coadyuvar con la transparencia de la información, es de indicar que los procedimientos de contratación y avances de dicha obra están a cargo de SEDUVOP, por lo tanto, su solicitud de información deberá ser dirigida a dicha dependencia del ejecutivo.

